Au-delà de la pénurie nationale
de spécialistes, la situation du per-
sonnel de l’hôpital de référence de
Sangmélima soulève de sérieuses
préoccupations. Sur les cent quat-
re-vingt-dix (190) agents en servi-
ce, seuls quarante-huit (48) sont
régulièrement affectés, tandis que
cent quarante-deux (142) sont
recrutés directement par l’établis-
sement.
Cette configuration crée une

insécurité juridique manifeste pour
ces personnels, l’hôpital ne dispo-
sant ni du statut, ni des pouvoirs
d’un établissement public. Elle
engendre une précarité profession-